
 

Zahl: mi120.2.1.09.1-1/2024-4 www.gde-mittelberg.at 

Gemeinde Mittelberg / Kleinwalsertal 
RIEZLERN – HIRSCHEGG - MITTELBERG 

 

 

 

Verordnung 

Gemeindestraße Moosstraße in Mittelberg 

 

Auf Grund von Sanierungsarbeiten wird gemäß § 43 Abs. 1 lit b der StVO 1960, i.V.m. § 1 der 
Verordnung über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in Angelegenheiten der 
Straßenpolizei, gemäß § 94c StVO,LGBl. Nr. 30/1995, verordnet: 
 
Die Moosstraße in Mittelberg wird, zwischen HS-Nr. 1 (Gästehaus Linder) und HS-Nr. 7 (Sport 
Hilbrand), im Zeitraum vom  
 

05.04.2024 bis 19.04.2024 
 

für die Dauer der Arbeiten, im erforderlichen Ausmaß halbseitig für den gesamten 
Kraftfahrzeugverkehr (§ 52 Lit. a Z 6c StVO) gesperrt. 
 
 

Riezlern, am 05.04.2024 

Der Bürgermeister 
 

gez. Andi Haid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. 

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes. 
 

Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie 
unter 
https://www.gde-mittelberg.at/de/gemeindeverwaltung/buergerservice/amtssignatur 

Ausdrucke des Dokuments können bei der 

Gemeinde Mittelberg 
Walserstraße 52 
A-6991 Riezlern 
E-Mail: verwaltung@gde-mittelberg.at 
überprüft werden. 

 

http://www.gde-mittelberg.at/
http://www.gde-mittelberg.at/de/gemeindeverwaltung/buergerservice/amtssignatur
mailto:verwaltung@gde-mittelberg.at

